

単 価 合 意 書

令和6年3月15日に契約した大和北道路下三橋北地区舗装他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 2 月 21 日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長

伊藤 努

受注者 住所 大阪市北区西天満5丁目6番4号

氏名 フジタ道路株式会社 大阪支店

支店長 頼富 輝一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		145,347,292	
道路土工						
		式	1		6,882,176	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	1,500		664,701	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		384,162	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		235,410	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		45,129	
掘削工						
(夜間)		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工 (夜間)		m3	6		12,361	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		10,740	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,621	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
路体盛土工		m3	30		237,316	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		170,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		58,080	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,596	
路体盛土工 (夜間)		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
路体盛土工						
(夜間)		m3	20		236,686	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		193,820	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		37,460	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		5,406	
路床盛土工						
		m3	0		0	
路床盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
路床盛土工						
		m3	50		389,064	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		289,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		87,120	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		12,894	
法面整形工						
		式	1		114,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	790.8	15,816	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	250	392.8	98,200	
法面整形工 (夜間)		式	1		37,219	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	6	1,234	7,404	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	596.3	29,815	
残土処理工		式	1		4,990,963	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		363,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,564,890	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		62,553	
残土処理工 (夜間)		式	1		199,850	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		15,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		184,600	
地盤改良工		式	1		6,287,616	
路床安定処理工		式	1		3,838,884	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理	改良厚 H=0.8m 固化材100m2あたり 使用量 4t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	0	2,146	0	
安定処理 (A)	改良厚 H=0.85m 固化材100m2あたり 使用量 5.26t/100m2 セメント系固 化材(特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	1,470	2,533	3,723,510	
安定処理 (B)	改良厚 H=0.0～0.41m固化材100m2 あたり使用量1.27t/100m2セメント系 固化材(特殊土用 発塵抑制型フレコン)	m2	82	1,407	115,374	
路床安定処理工(ICT)		式	1		2,448,732	
安定処理(ICT)	改良厚 H=0.85m 固化材100m2あたり 使用量 5.26t/100m2 セメント系固 化材(特殊土用 発塵抑制型 フレコン)	m2	858	2,854	2,448,732	
舗装工		式	1		37,879,578	
アスファルト舗装工 (乗入部Ⅲ種)		式	1		101,940	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 300 mm	m2	12	1,061	12,732	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100 mm 1.4m未満(1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	12	4,986	59,832	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満(1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	12	2,448	29,376	
排水性舗装工		式	1		19,285,364	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	2,510	617.9	1,550,929	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150 mm	m2	2,350	815.3	1,915,955	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り 厚 100mm 平均幅員3.0m超	m2	2,250	2,632	5,922,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	2,080	1,450	3,016,000	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	2,070	1,450	3,001,500	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスコン(20) 舗装厚50mm 平均 幅員2.4m以上	m2	2,060	1,883	3,878,980	
排水性舗装工 (夜間)		式	1		4,521,320	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	0	735.9	0	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 mm	m2	0	934	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り 厚 100mm 平均幅員3.0m超	m2	0	2,858	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	0	1,617	0	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	0	1,617	0	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスコン(20) 舗装厚50mm 平均 幅員2.4m以上	m2	2,180	2,074	4,521,320	
透水性舗装工		式	0		0	
フィルター層 (歩道部)	砂 仕上り厚 50mm	m2	0	924	0	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	0	756	0	
表層 (歩道部)	開粒度アスファルト 13mm 1.4m以上2.4m 未満 舗装厚 40mm	m2	0	1,500	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (歩道)		式	1		1,950,950	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	684	767.1	524,696	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 40mm	m2	30	650	19,500	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	654	2,151	1,406,754	
路面切削工 (夜間)		式	1		631,524	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有	m2	840	618.1	519,204	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	26	1,741	45,266	
殻処分	アスファルト切削殻	m3	26	2,579	67,054	
オーバーレイ工 (夜間)		式	0		0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	0	1,651	0	
オーバーレイ工 (左折レーン部)(夜間)		式	1		2,133,522	
上層路盤(車道・路肩部) (レベリング工(G))	再生瀝青安定処理材(25) 平均仕上り厚 20mm 平均幅員3.0m超	m2	23	837	19,251	
上層路盤(車道・路肩部) (レベリング工(F'))	再生瀝青安定処理材(25) 平均仕上り厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	66	1,580	104,280	
上層路盤(車道・路肩部) (レベリング工(F))	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 平均幅員3.0m超	m2	21	2,820	59,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) (レベリング工(E'))	再生瀝青安定処理材(25) 平均仕上り厚 45mm 平均幅員3.0m超	m2	69	1,456	100,464	
上層路盤(車道・路肩部) (レベリング工(E))	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 平均幅員3.0m超	m2	87	2,820	245,340	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 平均仕上り厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	130	1,580	205,400	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 平均幅員3.0m超	m2	113	2,820	318,660	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 20mm 平均幅員3.0m超	m2	62	861.6	53,419	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	275	1,641	451,275	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 25mm 平均幅員3.0m超	m2	30	992	29,760	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	333	1,641	546,453	
オーバーレイ工 (交差点部)(夜間)		式	1		9,254,958	
上層路盤(車道・路肩部) (レベリング工(D))	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 25mm 平均幅員3.0m超	m2	77	990	76,230	
上層路盤(車道・路肩部) (レベリング工(C))	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 65mm 平均幅員3.0m超	m2	289	2,028	586,092	
上層路盤(車道・路肩部) (レベリング工(B))	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 85mm 平均幅員3.0m超	m2	421	2,547	1,072,287	
上層路盤(車道・路肩部) (レベリング工(A))	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 85mm 平均幅員3.0m超	m2	577	2,547	1,469,619	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚85mm 平均幅員3.0m超	m2	803	2,547	2,045,241	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 45mm 平均幅員3.0m超	m2	902	1,511	1,362,922	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	982	1,641	1,611,462	
上層路盤(車道・路肩部) (擦付け舗装(C))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 1 5mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	0.7	2,356	1,649	
上層路盤(車道・路肩部) (擦付け舗装(C'))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 3 0mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	3	2,745	8,235	
上層路盤(車道・路肩部) (擦付け舗装(B))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 4 0mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	4	3,004	12,016	
上層路盤(車道・路肩部) (擦付け舗装(B'))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 5 0mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	8	3,264	26,112	
上層路盤(車道・路肩部) (擦付け舗装(A)(A'))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 5 5mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mmを超え100mm以下)	m2	28	3,741	104,748	
上層路盤(車道・路肩部) (擦付け舗装(A))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 5 5mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mmを超え100mm以下)	m2	19	3,741	71,079	
上層路盤(車道・路肩部) (擦付け舗装(A'))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 6 0mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mmを超え100mm以下)	m2	30	3,871	116,130	
基層(車道・路肩部) (擦付け舗装(A)(A'))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 3 0mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	62	2,746	170,252	
中間層(車道・路肩部) (擦付け舗装(A)(A'))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 3 0mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	77	2,746	211,442	
表層(車道・路肩部) (擦付け舗装(A))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 2 0mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	66	2,485	164,010	
表層(車道・路肩部) (擦付け舗装(A'))	再生粗粒度アスコン(20) 仕上り厚 3 0mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平 均仕上り厚50mm以下)	m2	53	2,744	145,432	
排水構造物工		式	1		11,150,383	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		1,472,982	
作業土工 (夜間)		式	0		0	
作業土工 (夜間)		式	1		76,064	
側溝工		式	1		6,212,733	
プレキャストU型側溝	PU2-B300-H300	m	230	7,437	1,710,510	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	9	8,869	79,821	
自由勾配側溝	400×500	m	2	17,025	34,050	
自由勾配側溝	400×600	m	22	19,169	421,718	
自由勾配側溝	400×700	m	15	21,118	316,770	
自由勾配側溝	400×800	m	13	22,464	292,032	
自由勾配側溝	400×900	m	8	24,757	198,056	
自由勾配側溝	400×1000	m	10	25,723	257,230	
自由勾配側溝	400×1100	m	12	29,594	355,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	400×1200	m	4	31,775	127,100	
自由勾配側溝	300×400	m	7	15,743	110,201	
自由勾配側溝	300×500	m	6	16,867	101,202	
自由勾配側溝	300×600	m	8	18,593	148,744	
自由勾配側溝	300×700	m	6	19,577	117,462	
自由勾配側溝	300×800	m	8	21,750	174,000	
自由勾配側溝	300×900	m	6	23,077	138,462	
自由勾配側溝	300×1000	m	8	25,472	203,776	
側溝蓋	プレキャストU型側溝用コンクリート蓋 B300用	枚	460	1,612	741,520	
側溝蓋	グレーチング蓋 溝幅300用 かさ上げ蓋 細目 T-25 L=1000mm	枚	9	25,147	226,323	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝 B400用(車道用) L=500mm	枚	79	2,960	233,840	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝 B300用(車道用) L=500mm	枚	42	2,375	99,750	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝 B400用 T-2 L=1000mm	枚	4	20,134	80,536	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝 B300用 T-2 L=1000mm	枚	3	14,834	44,502	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		1,193,926	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VPφ100 有孔管 (縦断方向)					
		m	339	2,004	679,356	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VPφ100 有孔管 (横断方向)					
		m	31	2,004	62,124	
暗渠排水管取付部削孔(歩道側 溝部)	φ200 L=60					
		箇所	16	7,787	124,592	
暗渠排水管取付部削孔(集水桝 部)	φ200 L=200					
		箇所	2	8,711	17,422	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 波状管 φ300 シ ングル					
		m	20	4,578	91,560	
暗渠排水管取付部削孔(ボックス ルハート)	φ500 L=300					
		箇所	1	48,401	48,401	
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	5	21,750	108,750	
吸出し防止材	暗渠排水管 横断方向					
		m ²	5	472.6	2,363	
吸出し防止材	暗渠排水管 縦断方向					
		m ²	51	472.6	24,102	
暗渠排水管	VPφ300					
		m	3	11,752	35,256	
管渠工 (夜間)		式	1		317,014	
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	5	24,154	120,770	
鉄筋コンクリート台付管	D600					
		m	0	33,163	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	VP φ 200	m	13	8,058	104,754	
暗渠排水管	VP φ 300	m	7	13,070	91,490	
集水桝・マンホール工		式	1		1,335,317	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	50,675	50,675	
現場打ち集水桝	G2-B600-L600-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	62,001	62,001	
現場打ち集水桝	G2-B600-L600-H1400 18-8-40(高炉)	箇所	1	122,721	122,721	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1500 18-8-40(高炉)	箇所	0	170,162	0	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1600 18-8-40(高炉)	箇所	0	189,191	0	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H2100 18-8-40(高炉)	箇所	0	243,167	0	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 ホルト固定 T-2 細目	枚	1	41,949	41,949	
蓋	グレーチング 蓋 600×600用 ホルト固定 T-2 細目	枚	2	50,211	100,422	
蓋	グレーチング 蓋 800×800用(2枚掛) ホルト固定 T-25細目	枚	0	185,532	0	
セーフティプレート	75×190×0.025	枚	952	1,002	953,904	
足場	安全ネット必要	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人孔嵩上げ	流用品					
		基	1	3,645	3,645	
集水桝・マンホール工 (夜間)		式	1		542,347	
現場打ち集水桝	G2-B300-L500-H600 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	70,773	70,773	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1700 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	287,904	0	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H1300 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	169,414	169,414	
プレキャスト集水桝	円形水路桝 φ200 グレチング蓋付 普通目 ボルト固定					
		箇所	2	104,712	209,424	
蓋	グレチング蓋 300×500用 ボルト固定 T-25 普通目					
		枚	1	50,304	50,304	
蓋	グレチング蓋 500×500用 ボルト固定 T-2 細目					
		枚	1	42,432	42,432	
蓋	グレチング蓋 800×800用(2枚掛) ボルト固定 T-25細目					
		枚	0	186,447	0	
防護柵工						
		式	1		26,412,455	
路側防護柵工						
		式	1		14,075,568	
置き式オートレベル(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白)					
		m	0	31,178	0	
置き式オートレベル(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白)					
		m	468	30,076	14,075,568	
置き式オートレベル(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(中分)(白)					
		m	0	38,350	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工 (夜間)		式	1		11,473,122	
置き式カーポートレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白)	m	0	34,444	0	
置き式カーポートレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白)	m	331	34,662	11,473,122	
防止柵工		式	1		863,765	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 支柱間隔3m 景観デザイン	m	25	10,319	257,975	
転落(横断)防止柵 (B)	柵高1.1m コンクリート建込 支柱間隔2m 景観デザイン	m	50	11,483	574,150	
削孔	φ100 L=200	箇所	5	6,328	31,640	
縁石工		式	1		356,933	
縁石工		式	1		356,933	
歩車道境界ブロック (片面R)	A型 150/170×200×600	m	11	6,832	75,152	
歩車道境界ブロック (片面R)	A型 180/205×70～200×600 乗入 擦付用	m	1	9,969	9,969	
歩車道境界ブロック (両面R)	B型 180/230×250×600	m	13	8,331	108,303	
歩車道境界ブロック (両面R)	B型 180/230×70～250×600 乗入 擦付用	m	1	11,111	11,111	
地先境界ブロック	150×150×600	m	23	6,626	152,398	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識工						
		式	1		3,154,857	
小型標識工						
		式	1		3,121,921	
標識柱	単柱式路側柱(1)					
		基	1	62,660	62,660	
標識柱	φ 60.5 置き基礎タイプ(1)					
		基	1	53,244	53,244	
標識柱	φ 89.1 置き基礎タイプ(2)					
		基	1	140,887	140,887	
標識柱	φ 60.5 ガードレール支柱取付タイプ					
		基	1	46,748	46,748	
標識柱	φ 76.3 ガードレール支柱取付タイプ 単柱式路側柱(7)					
		基	1	138,966	138,966	
標識板	警戒標識 585×585 (左背向屈曲あり)					
		枚	1	26,055	26,055	
標識板	警戒標識 585×585 (右背向屈曲あり)					
		枚	1	26,055	26,055	
標識板	警戒標識 585×585 (幅員減少)					
		枚	1	26,055	26,055	
標識板	警戒標識 600×1300 (二輪車追越し注意)					
		枚	1	53,592	53,592	
標識板	注意喚起標識 300×1350 (追突注意)					
		枚	1	31,005	31,005	
標識板	注意喚起標識 300×1350 (左折車あり)					
		枚	1	31,005	31,005	
標識移設	単柱式路側柱(2)					
		基	1	107,682	107,682	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識移設	規制標識 φ600 (駐車禁止)					
		基	1	60,929	60,929	
標識移設	複柱式路側柱(1)					
		基	1	1,118,602	1,118,602	
標識移設	複柱式路側柱(2)					
		基	1	1,198,436	1,198,436	
小型標識工 (夜間)						
		式	1		32,936	
標識移設	信号柱添加 移設					
		基	1	32,936	32,936	
区画線工						
		式	1		2,048,004	
区画線工						
		式	1		647,528	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	570	355.8	202,806	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	100	375.7	37,570	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	120	914.6	109,752	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	400	743.5	297,400	
区画線工 (夜間)						
		式	1		1,400,476	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	440	494.1	217,404	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	150	528.4	79,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	200	1,106	221,200	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	620	1,157	717,340	
区画線消去	削取り式	m	191	865.3	165,272	
道路付属施設工		式	1		2,123,659	
道路付属物工		式	1		174,040	
視線誘導標	ガードレール支柱取付タイプ φ100 防護 柵取付 30本以上	本	13	3,508	45,604	
線形誘導標	矢印板、ガードレール支柱取付タイプ	本	12	10,703	128,436	
道路付属物工 (夜間)		式	1		442,325	
視線誘導標	ガードレール支柱取付タイプ φ100 防護 柵取付 30本以上	本	37	4,699	173,863	
線形誘導標	矢印板、ガードレール支柱取付タイプ	本	13	10,861	141,193	
クッショントラム	φ580 H=820	箇所	3	42,423	127,269	
照明工		式	1		360,664	
照明柱移設	高さ:GL8～12m重量:350kg以下	基	0	30,720	0	
作業土工		式	1		53,629	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明基礎	600×600×2100 照明柱(3) 照明柱(4)	基	2	143,515	287,030	
ケーブル配管	FEPφ50	m	16	634.8	10,156	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	1	9,849	9,849	
照明工 (夜間)		式	1		1,146,630	
照明柱移設	高さ:GL8～12m重量:350kg以下 照明柱(3) 照明柱(4)	基	2	129,126	258,252	
仮設配線設置		式	1		381,797	
仮設配線撤去		式	1		44,759	
作業土工		式	1		57,679	
舗装復旧		m ²	12	16,468	197,616	
ケーブル配管	FEPφ50	m	23	4,917	113,091	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	46	1,772	81,512	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m ²	11	1,084	11,924	
分水管移設工		式	1		14,535,140	
作業土工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		3,913,694	
作業土工 (夜間)		式	0		0	
作業土工 (夜間)		式	1		340,237	
管路工						
		式	1		8,152,097	
铸铁管布設(1次施工)	ダクタイル铸铁管 φ200					
		m	0	51,085	0	
铸铁管布設	ダクタイル铸铁管 φ200					
		m	339	20,487	6,945,093	
铸铁管布設(2次施工)	ダクタイル铸铁管 φ200					
		m	0	14,326	0	
埋設標識シート	150mm幅					
		m	339	157.3	53,324	
铸铁管撤去	ダクタイル铸铁管 φ200					
		m	345	3,344	1,153,680	
管路工 (夜間)		式	1		1,673,955	
铸铁管布設(2次施工)	ダクタイル铸铁管 φ200					
		m	0	15,900	0	
铸铁管布設	ダクタイル铸铁管 φ200					
		m	43	34,607	1,488,101	
埋設標識シート	150mm幅					
		m	43	217	9,331	
铸铁管撤去(1次施工)	ダクタイル铸铁管 φ200					
		m	0	2,875	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
铸铁管撤去(2次施工)	ダクタイル铸铁管 φ200					
		m	0	2,395	0	
铸铁管撤去	ダクタイル铸铁管 φ200					
		m	29	6,087	176,523	
アスファルト舗装工						
		式	1		84,603	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 50mm					
		m ²	30	329.1	9,873	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m ²	30	2,491	74,730	
アスファルト舗装工 (夜間)						
		式	1		370,554	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m ²	23	735.9	16,925	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m ²	23	739.2	17,001	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下)					
		m ²	23	4,870	112,010	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m ²	23	3,296	75,808	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m ²	23	3,218	74,014	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m ²	23	3,252	74,796	
擁壁工						
		式	1		69,975	
作業土工						
		式	1		2,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		67,645	
小型擁壁 (復旧)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	0.7	96,636	67,645	
交通切替工		式	1		1,200,594	
路側防護柵工 (夜間)		式	1		539,328	
置き式ガードレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白)(流用品)	m	64	8,427	539,328	
区画線工 (夜間)		式	1		149,588	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	120	534	64,080	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	20	570.5	11,410	
区画線消去	削取り式	m	81	914.8	74,098	
防護柵撤去工 (夜間)		式	1		491,164	
置き式ガードレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白)	m	68	7,223	491,164	
道路付属物工 (夜間)		式	1		20,514	
樹脂製防護柵	L1500×W560×H800 ポリエチレン製 流用品	個	2	10,257	20,514	
道路付属施設移設工		式	1		17,230,939	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設移設工 (夜間)		式	1		16,332,520	
信号移設		式	1		16,332,520	
作業土工		式	1		113,337	
作業土工 (夜間)		式	1		67,826	
構造物取壊し工		式	1		15,433	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	22	627.8	13,811	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	3	540.8	1,622	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		24,362	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	881.9	7,937	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	4	1,743	6,972	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	1	1,539	1,539	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	5	774.8	3,874	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	1	1,083	1,083	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.2	14,787	2,957	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
信号基礎工						
		式	1		418,373	
信号基礎(N7BD)	1200×1200×1560 18-8-40(高炉)					
		基	1	157,346	157,346	
信号基礎(N7S)	800×800×1060 18-8-40(高炉)					
		基	1	78,097	78,097	
信号基礎(N7S)	800×800×1060 18-8-40(高炉)					
		基	1	70,560	70,560	
信号基礎(N7BD)	1200×1200×1560 18-8-40(高炉) 夜間施工箇所					
		基	1	87,613	87,613	
信号基礎(N7S)	800×800×1060 18-8-40(高炉) 夜間施工箇所					
		基	1	24,757	24,757	
信号基礎工 (夜間)						
		式	1		259,088	
信号基礎(N7BD)	1200×1200×1560 18-8-40(高炉)					
		基	1	134,789	134,789	
信号基礎(N7S)	800×800×1060 18-8-40(高炉)					
		基	1	124,299	124,299	
構造物撤去工						
		式	1		7,109,905	
防護柵撤去工						
		式	1		784,378	
立入防止柵撤去	H=1.8m					
		m	388	1,374	533,112	
防護柵撤去(カ`ト`レール)	Gr-C-4E					
		m	0	1,257	0	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 0.8m プレキャストコンクリート建込					
		m	327	768.4	251,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去工 (夜間)		式	1		536,918	
標識撤去	案内標識 片持ち式	基	1	75,619	75,619	
標識撤去	規制標識 片持ち式	基	1	57,303	57,303	
標識撤去	案内標識 片持ち式(基礎撤去含む)	基	1	403,996	403,996	
道路付属施設撤去工		式	1		24,365	
管路撤去①	FEP φ 30、50、80	m	88	174.7	15,373	
車止め撤去		本	4	2,248	8,992	
道路付属施設撤去工 (夜間)		式	1		112,424	
車線分離標撤去 ①	φ 80 H=800mm	本	32	3,052	97,664	
車線分離標撤去 ②	φ 80 H=650mm	本	3	3,052	9,156	
暗渠排水管	撤去 VP φ 200	m	12	467	5,604	
構造物取壊し工		式	1		3,066,094	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	76	9,404	714,704	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	49	16,760	821,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	12	32,704	392,448	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	210	549.4	115,374	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	1,410	529.6	746,736	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	0	529.6	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	430	537.3	231,039	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	42	537.3	22,566	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	21	1,047	21,987	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		480,295	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	21	14,134	296,814	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	25,753	103,012	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	771.8	4,630	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	40	1,711	68,440	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	0	755.7	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	7	1,057	7,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工						
		式	1		1,853	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 400×700					
		枚	9	205.9	1,853	
防草シート撤去工						
		式	1		449,500	
防草シート撤去						
		m2	1,000	449.5	449,500	
運搬処理工						
		式	1		1,265,614	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	76	1,149	87,324	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	49	1,435	70,315	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	12	1,177	14,124	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,619	1,619	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	106	2,167	229,702	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.3	2,220	666	
廃プラスチック運搬	廃プラスチック					
		台	1	27,849	27,849	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	76	2,794	212,344	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	49	3,659	179,291	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	2,835	34,020	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,617	2,617	
殻処分	アスファルト殻	m3	106	1,934	205,004	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	1,963	588	
廃プラスチック処分	廃プラスチック	m3	4	8,354	33,416	
現場発生品運搬	防護柵、クレーンクレーン蓋、立入防止柵	式	0		0	
現場発生品運搬	防護柵、クレーンクレーン蓋、立入防止柵、 空気弁	式	1		166,735	
運搬処理工 (夜間)		式	1		388,464	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	24	4,613	110,712	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,714	47,140	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	5,687	22,748	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	2,785	5,570	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.5	2,848	1,424	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	2,850	8,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	1,683	40,392	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,708	17,080	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	2,188	8,752	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	3,224	6,448	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	3,272	1,636	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	3,272	9,816	
現場発生産品運搬	分水管	式	0		0	
現場発生産品運搬	分水管、信号、標識、照明配線関係	式	1		108,196	
仮設工		式	1		8,905,078	
交通管理工		式	1		3,805,928	
交通誘導警備員		式	1		3,805,928	
交通管理工 (夜間)		式	1		5,099,150	
交通誘導警備員		式	1		5,099,150	
直接工事費		式	1		145,347,292	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		22,145,526	
共通仮設費		式	1		3,677,914	
運搬費		式	1		236,248	
建設機械運搬費		式	1		236,248	
準備費		式	1		13,341	
木根等処分費		式	1		13,341	
技術管理費		式	1		2,121,278	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,793	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,678	
保守管理(ICT)		式	1		6,479	
システム初期費(ICT)		式	1		555,123	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,387,809	
諸経費動向調査費		式	1		111,396	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,307,047	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		18,467,612	
純工事費		式	1		167,492,818	
現場管理費		式	1		48,070,190	
工事原価		式	1		215,563,008	
一般管理費等		式	1		32,916,992	
工事価格		式	1		248,480,000	
消費税相当額		式	1		24,848,000	
工事費計		式	1		273,328,000	